

Số: 80 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 24 tháng 9 năm 2018

KẾ HOẠCH

Kiểm tra các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh đã được thẩm định công nghệ năm 2017

Thực hiện Chương trình công tác năm 2018, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch kiểm tra các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đã được thẩm định công nghệ trong năm 2017, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Kiểm tra, đánh giá tình hình triển khai thực hiện các nội dung đã cam kết trong giải trình kinh tế, kỹ thuật của các dự án đã được Sở Khoa học và Công nghệ thẩm định công nghệ.

2. Yêu cầu

Kiểm tra các hồ sơ, thủ tục, pháp lý của dự án đã được thẩm định công nghệ để đánh giá công tác thực hiện dự án đầu tư; Kiểm tra thực tế việc thực hiện các hạng mục công trình theo mục tiêu, nội dung so với cam kết.

Công tác kiểm tra phải bảo đảm đúng quy định, hiệu quả, khách quan đúng kế hoạch và tiến độ đề ra. Không gây phiền nhiễu và ảnh hưởng đến sản xuất của các doanh nghiệp.

II. NỘI DUNG TIẾN HÀNH

1. Đối tượng kiểm tra

Các dự đầu tư đã được Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức thẩm định công nghệ trong năm 2017 (Có danh sách chi tiết kèm theo).

2. Nội dung kiểm tra

- Kiểm tra các nội dung, tiến độ thực hiện dự án;
- Sự phù hợp của máy móc, thiết bị, dây truyền công nghệ: Việc lắp đặt, vận hành... so với thuyết minh công nghệ;
- Các sản phẩm của dự án: Quá trình tạo sản phẩm, chất lượng sản phẩm...;
- Công tác bảo vệ môi trường; hiệu quả kinh tế- xã hội của dự án;
- Thực hiện ý kiến đã yêu cầu tại các văn bản thẩm định công nghệ.

3. Tổ chức kiểm tra

Thành lập Đoàn Kiểm tra gồm: đại diện Lãnh đạo sở; lãnh đạo các phòng, đơn vị: Phòng Quản lý Công nghệ và TTCN (1 lãnh đạo, 1 chuyên viên), Chi cục

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; đại diện lãnh đạo phòng chuyên môn các sở: Công Thương, Xây dựng.

4. Thời gian: Thực hiện trong tháng 9/2018.

5. Địa điểm: Tại các doanh nghiệp và nơi dự án triển khai.

6. Kinh phí: Chi từ kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ giao Sở Khoa học và Công nghệ năm 2018.

III. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường công nghệ: Chủ trì, chuẩn bị nội dung, các điều kiện theo Kế hoạch đề ra.

Phối hợp với phòng chuyên môn các sở: Công Thương, Xây dựng để cử cán bộ tham gia. Tham mưu ban hành quyết định; thông báo kiểm tra đến các doanh nghiệp; tham mưu tổng hợp kết quả kiểm tra báo cáo Giám đốc Sở.

2. Phòng Kế hoạch Tài chính hướng dẫn, thực hiện thanh quyết toán, bố trí kinh phí thực hiện.

3. Đề nghị phòng Kinh tế Hạ tầng các huyện, thành phố: Hiệp Hòa, Việt Yên, Lục Nam, TP Bắc Giang phối hợp thực hiện; bố trí cán bộ tham gia kiểm tra và thông báo các doanh nghiệp trên địa bàn về thời gian, nội dung kiểm tra.

Nơi nhận:

- Lưu: VT, QLCN.

Bản điện tử:

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng Kinh tế Hạ tầng 4 huyện, TP (p/hợp);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (biết).

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Phúc Thương

DANH SÁCH
CÁC DOANH NGHIỆP KIỂM TRA
(kèm theo Kế hoạch số 10/KH-KHCN ngày 24/9/2018)



TT	Tên doanh nghiệp	Tên dự án	Địa chỉ	Ngày kiểm tra
1	Công ty CP Đầu tư Tây Bắc	Trạm xử lý nước thải Khu Dân cư chợ Cốc	xã Dĩnh Trì, TP Bắc Giang	sáng 27/9/2018
2	Công ty CP Đầu tư Tây Bắc	Trạm xử lý nước thải Khu đô thị mới phía Nam, TT Thắng	TT Thắng, huyện Hiệp Hòa	chiều 27/9/2018
3	Công ty TNHH Hoàng Mạnh Việt	Nhà máy sản xuất gạch tuynel Đan Hội	xã Đan Hội, huyện Lục Nam	sáng 28/9/2018
4	Công ty Cổ phần Bê tông và Xây dựng Quốc An	Dự án đầu tư sản xuất bê tông tươi	xã Tăng Tiến, huyện Việt Yên	chiều 28/9/2018

Chi tiết liên hệ: Ông Doãn Hải Đông, Chuyên viên Phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường Công nghệ; điện thoại 0903.211.211